BAUMASCHINENVERSCHLEISSTEILE • SCHWEISSREPARATUREN
BERATUNG • VERKAUF • WERKSTATT • ZUBEHÖR
BAUMASCHINENVERSCHLEISSTEILE • SCHWEISSREPARATUREN
BERATUNG • VERKAUF • WERKSTATT • ZUBEHÖR
Wir sind tätig im Bereich Instandsetzung und Schweiß-
reparaturen vor allem für Baumaschinen, im Tief- und
Straßenbau sowie in der Recycling- und Gewinnungsin-
dustrie.

MESSERSTAHL
Von 250HB bis 500HB können wir ein- oder zweiphasige Messerstähle in einer Vielzahl von Größen
anbieten. Falls benötigt, lassen wir Ihnen auch maßgeschneiderte Wunschgrößen fertigen. In der
Regel liefern wir unsere Messerstähle in 3m Länge, auf Wunsch können Sie selbstverständlich auch
6m Länge geliefert bekommen.
Die nachfolgende Tabelle bietet einen Auszug unseres Lieferprogramms.
HB250  HB400  HB500
Breite
(mm)
Dicke
(mm)
Kg/m
MS110.12.3NH1  MS110.12.HB400  MS110.12.HB500  110  12  9,6
MS150.16.3NH1  MS150.16.HB400  MS150.16.HB500  150  16  18,3
MS150.20.3NH1  MS150.20.HB400  MS150.20.HB500  150  20  22,1
MS200.20.3NH1  MS200.20.HB400  MS200.20.HB500  200  20  29,1
MS200.25.3NH1  MS200.25.HB400  MS200.25.HB500  200  25  36,7
MS250.25.3NH1  MS250.25.HB400  MS250.25.HB500  250  25  45,8
MS250.30.3NH1  MS250.30.HB400  MS250.30.HB500  250  30  57,6
MS300.30.3NH1  MS300.30.HB400  MS300.30.HB500  300  30  66,6
MS300.40.3NH1  MS300.40.HB400  MS300.40.HB500  300  40  90,4
-  -  MS400.50.HB500  400  50  148,6
VERSCHLEISSSTREIFEN
Zur Verlängerung der Nutzungsdauer Ihres Löffels eignen sich unsere Verschleißstreifen mit ca.
400HB Härte.
Art.-Nr.  Breite (mm)  Dicke (mm)  Länge (mm)  Gewicht Kg/m
VS080103 80 10 3000 6,40
VS10103  100  10  3000  8,6
VS10153  100  15  3000  12,5
VS12203  120  20  3000  19,2
VS15163  150  16  3000  19,20
VS20203  200  20  3000  32
R
C
S